Документсозданвэлектроннойформе.№626-пот29.12.2025.Исполнитель:РудницкаяЭ.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.12.2025 16:31

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении размера платы родителей
(законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность
на территории Кизеловского муниципального округа
на 2026 год

В соответствии со статьей 65, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,постановлением

Правительства Пермского края от 01.10.2025№ 789-п «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городской и сельской местности, на 2026

год», руководствуясь п.12 ч. 5 ст. 37, п. 4 ст.42 Устава Кизеловского

муниципального округа Пермского края, администрация Кизеловского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми (далее - родительская плата) в муниципальных

образовательных организациях Кизеловского муниципального округа Пермского

края, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее

соответственно – образовательная организация, муниципальное образование), на

2026 год в следующих размерах:

156 рублей 96 копеек - за один день пребывания в образовательной

организации с 12-часовым пребыванием детей (при режиме полного дня);

86 рублей 98 копеек - за один день пребывания в образовательной

организации детей с ограниченными возможностями здоровья (без инвалидности)

(при режиме полного дня);

70 рублей 63 копейки - за один день пребывания в образовательной

организации в день (при режиме кратковременного пребывания).

В перечень затрат, учитываемых при расчете родительской платы за услуги

по присмотру и уходу за детьми включить комплекс мер по организации питания

и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими

личной гигиены и режима дня.

2. Установить, что родительская плата не взимается с родителей (законных

представителей) следующих категорий детей, посещающих образовательные

организации:

№

Документсозданвэлектроннойформе.№626-пот29.12.2025.Исполнитель:РудницкаяЭ.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.12.2025 16:31

 детей-инвалидов;

 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 детей с туберкулезной интоксикацией;

 детей из семей, находящихся в социально опасном положении,

состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Кизеловского муниципального округа Пермского края;

 детей с ограниченными возможностями здоровья (без инвалидности)

(при режиме кратковременного пребывания).

 детей из семей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, в том числе на добровольной основе, а также граждан, проходящих

военную службу по контракту и принимающих участие в зоне проведения

специальной военной операции;

 детей из семей граждан, погибших (умерших) при выполнении задач в

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кизеловского

муниципального округа от 04.02.2025 № 29-п «Об установлении и упорядочении

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

дошкольных образовательных организациях Кизеловского муниципального

округа».

4. Обнародовать настоящее постановление в МБУ «Кизеловская

библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Кизеловского

муниципального округа - http://www.kizelraion.ru

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

начальника Управления образования В.А.Павлову.

И.о.главы муниципального округа-

главы администрации Кизеловского

Муниципального округа С.Е.Гинтер

http://www.kizelraion.ru/